
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

(МАОУ СОШ № 10) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «12» апреля 2021 года                                                                                                      № 76-од   

с. Новопышминское 

 

О проведении родительского контроля и мониторинга  

за организацией горячего питания детей в МАОУ СОШ № 10 
 

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 -ФЗ « О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 

статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 № 273- ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации», в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов», методическими рекомендациями «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»                    

(МР 2.4.0180-20), утвержденными Главным государственным врачом Российской 

Федерации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, в целях решения вопросов качественного и здорового питания 

обучающихся, пропаганды основ здорового питания в МАОУ СОШ № 10, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по УВР Костович О.В.:   

 Провести анкетирование обучающихся и родителей 1-4 классов в соответствии с 

приложением № 1 (МР 2.4 0180-20): 

1-4 классы: с 13.04.2021 по 19.04.2021 

5-11 классы: с 20.04.2021 по 26.04.2021. 

 В срок до 30.04.2021 предоставить директору школы обобщенный анализ проведения 

анкетирования обучающихся и родителей. 

 Результаты анкетирования опубликовать на официальном сайте школы в срок до 

05.05.2021. 

 Обсудить результаты анкетирования на заседаниях административного совета и 

Совета родителей, на классных родительских собраниях. 

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          О.А. Просвирякова 

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Подпись Дата 

1 Костович Оксана Владимировна   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-30T12:15:34+0500
	Выдан: Просвирякова Ольга Анатольевна




